
N. 411 del 07/05/2025

Settore Servizi al Cittadino e Polizia Locale

Determinazione 411 del 07/05/2025

Oggetto: CONTRIBUTI,  SOVVENZIONI,  SUSSIDI  ED  AUSILI 
FINANZIARI   PER  ATTIVITÀ  CULTURALI,  DEL 
TEMPO LIBERO E DELLO SPORT PER L’ANNO 2025.

C O M U N E   D I   L I M B I A T E
PROVINCIA DI MONZA BRIANZA



N. 411 del 07/05/2025

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ICT

Richiamato il vigente "Regolamento dei criteri e delle modalità per l'erogazione di sovvenzioni, 
contributi, sussidi e ausili finanziari a favore di organizzazioni ed enti e pubblici e privati", di cui 
alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 27 maggio 1999 e ss. mm.;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 30/04/2025 con la quale:

• si  individuavano,  per  l'anno 2025,  le  risorse  per  l'assegnazione  di  contributi,  sovvenzioni, 
sussidi e ausili finanziari  per attività ed iniziative culturali, del tempo libero e sportive in 
base alle disponibilità del corrente Bilancio di previsione,  individuando, altresì, le somme 
specifiche nell'ambito dei seguenti capitoli di spesa:

- “Contributi a sostegno delle iniziative culturali” euro 20.000,00;

- “Contributi diversi attività/iniziative sportive e tempo libero” euro 15.000,00;

• si stabilivano le modalità ed i tempi di presentazione delle domande e circa l'assegnazione dei 
contributi, dei sussidi, delle sovvenzioni e degli ausili finanziari, secondo apposito  avviso 
pubblico contestualmente approvato e che qui si richiama integralmente;

Valutato di sostenere in modo particolare le iniziative proposte ed organizzate in collaborazione con 
l'Amministrazione  comunale,  specie  se  attinenti  a  progetti  ed  obiettivi  che  l'Amministrazione 
comunale ha indicato nei suoi documenti  programmatici  di voler raggiungere, ferme restando le 
tipologie di iniziative e progetti per i quali possa essere richiesta assegnazione di contributi, sussidi,  
sovvenzioni  ed  ausili  finanziari,  e  l’applicazione  dei  criteri  di  cui  all’art.  10  del  richiamato 
Regolamento;

Visto il bando pubblico e la relativa modulistica allegata alla deliberazione di Giunta Comunale 
sopra richiamata, e allegato anche al presente provvedimento (allegato A), considerando che i tempi 
ed i  modi  in esso specificati,  unitamente  alla  documentazione  proposta,  appaiono rispettosi  del 
richiamato  Regolamento,  oltre  che  idonei  ed  opportuni  per  permettere  sia  una  regolare 
pubblicazione in forma di bando pubblico che lo svolgimento dell’attività procedimentale da parte 
degli uffici preposti, dando indicazione che le domande vengano presentate entro un massimo di 
trenta giorni dalla pubblicazione del bando pubblico e che questa avvenga nel più breve tempo 
possibile da parte degli Uffici verificatasi l'approvazione;

Dato atto che il procedimento relativo all’assegnazione dei contributi, delle sovvenzioni, dei sussidi 
e degli ausili finanziari a sostegno delle iniziative culturali, sportive e del tempo libero afferisce al 
Servizio  Staff  Sindaco,  il  cui  Dirigente  adotterà  gli  atti  necessari  a dare concreta  attuazione  al 
presente atto, dando allo stesso la più ampia pubblicizzazione possibile attraverso le forme ritenute 
più  opportune  oltre  a  quelle  previste  dalla  normativa  vigente  in  materia  di  pubblicazione  dei 
provvedimenti amministrativi;

Ritenuto di dover dare seguito alle decisioni contenute nelle richiamata deliberazione e quindi di 
dovere procedere con la pubblicazione del bando e ad impegnare la spesa complessiva pari a €. 
35.000,00 (trentacinquemila/00), così some specificato nell'apposita griglia e prevista agli appositi 
capitoli del Bilancio 2025;

Visto  il  vigente  “Regolamento  dei  criteri  e  delle  modalità  per  l’erogazione  di  sovvenzioni, 
contributi,  sussidi  e  ausili  finanziari  a  favore  di  organizzazione  ed  Enti  e  Pubblici  e  Privati”, 
approvato con delibera del C.C. n. 49 del 27/5/1999; 



N. 411 del 07/05/2025

Visti:

• il  parere di  regolarità  amministrativa  di cui  all'art.  147 del  TUEL, così  come introdotto 
dall'art. 3, comma 1, lettera d) del Decreto Legge 10 ottobre 2012 n. 174 convertito in Legge 
213/2012;

• l’art.107  del  TUEL  di  cui  al  D.  Lgs.  18.08.2000,  n.  267  e  successive  variazioni  ed 
integrazioni;

• il D.Lgs. n.165 del 30.03.2001 e successive variazioni ed integrazioni;
• lo statuto dell’Ente;
• il Regolamento di contabilità;
• il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  7  del  10/01/2024  di  approvazione  della 

macrostruttura organizzativa dell'Ente;
• il decreto sindacale n. 20 del 26/10/2021 che attribuisce al dirigente, dott. Giuseppe Cogliati, 

l'incarico per i servizi afferenti allo Staff Sindaco;
• il Decreto di organizzazione del Dirigente Settore Servizi Finanziari n. 19 del 29/10/2024 

con il quale si assegna l'incarico di posizione organizzativa al dott. Ovidio Diamanti fino al 
31/10/2027;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 17/12/2024 con cui è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2025-2027 e il Documento Unico di Programmazione 2025-2027";

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  11  del  24/01/2025  di  approvazione  del  PEG 
(assegnazione risorse ai Responsabili anno 2025) e di approvazione del PIAO 2025-2027 al 
cui interno sono compresi:  il  Piano Triennale Anticorruzione e Trasparenza,  il  Piano dei 
Fabbisogni di Personale, il Piano Performance, il Piano Triennale della Formazione, il Piano 
delle Azioni Positive, il Piano Organizzativo del Lavoro Agile;

DETERMINA
Per le motivazioni di cui in narrativa di:

1. pubblicare nei modi di legge all’albo Pretorio on line e sul sito Internet del Comune, a far data 
dal 08/05/2025 e fino al 09/06/2025 (ore 12,00), il bando e la relativa modulistica (allegato A) 
come da delibera di Giunta Comunale n. 58 del 30/04/2025, con cui si approvava l’erogazione 
di contributi, sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari per l’anno 2025 per attività culturali, del 
tempo libero e sportive; 

2. impegnare la spesa complessiva prevista, pari a € 35.000,00 (trentacinquemila/00) così come 
riportato nella griglia sottostante;

3. dare atto che l’assegnazione dei contributi, sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari avverrà con 
successiva  deliberazione  della  Giunta  Comunale  e che  la  spesa  effettiva  da  liquidarsi  sarà 
conseguente alle decisioni adottate con quest’ultima deliberazione;

4. trasmettere agli Uffici competenti le comunicazioni per gli adempimenti conseguenti, dando atto 
che  quelli  necessari  per  l’attuazione  del  bando  pubblico  fanno  capo  al  Responsabile  Area 
Organizzativa Staff Sindaco.

 

Imp/
Acc

Cap/Art Bil Importo Impegno Anno 
Imp/Acc

Codice conto 
finanziario

U 05021.04.0104040525 2025 20.000,00 14743618 2025 U.1.04.04.01.001

U 06011.04.0104040521 2025 15.000,00 14743619 2025 U.1.04.01.01.999



N. 411 del 07/05/2025

Ai sensi dell’art, 147 bis, D.to L.gs 267/2000, T.U.E.L, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine 
alla regolarità tecnica e si attesta la correttezza dell’azione amministrativa

SI ATTESTA, altresì, l'avvenuta verifica dell'assenza di conflitto d'interesse del personale coinvolto 
(sia  strutturale  in  relazione  alle  posizioni  ricoperte  e  alle  funzioni  attribuite,  sia  specifico  in 
relazione allo specifico procedimento) nell'adozione del presente atto. 

FUNZIONARIO RESPONSABILE

Giuseppe Cogliati / InfoCert S.p.A.


	CONTRIBUTI, SOVVENZIONI, SUSSIDI ED AUSILI FINANZIARI PER ATTIVITÀ CULTURALI, DEL TEMPO LIBERO E DELLO SPORT PER L’ANNO 2025.
	IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ICT
	Ai sensi dell’art, 147 bis, D.to L.gs 267/2000, T.U.E.L, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica e si attesta la correttezza dell’azione amministrativa


